sex mensium à die promulgatarum præsentium Legum, intra quod assumi curent; his uerò, qui absentes erunt, anni unius. Quòd si in dicto tempore non assumentur, sciant se omnino, & prorsus exclusos esse à sua præensione. Non obstantibus quibuscunque Decretis, siue generalibus, siue particularibus, aut de descriptionibus quibuscunq; quæ omnia penitus, & in totum irritamus, & annullamus. Declarantes hisce saluum esse ius tantum, hanc assumptionem obtinendi in numero eorum, qui quotannis ad Nobilitatem euocandi sunt: si modo seruarint ea, quæ in præsentis Sanctione sancita sunt. Ceterum his, qui hac prima uice ad Nobilitatem aspirant, non oberit artes Mechanicas exercuisse: modo eas omnino dimittant ante assumptionem. Aliis autem qualitatibus, quas in his, qui iure ordinario, & in singulos annos cooptadi sunt, requisuimus, nullo pacto careant. Filij, quos Nobiles isti postmodum de legitimo matrimonio suscipient, & ipsi Nobiles intelligantur.

In Nobilium numero descripti, qui hæctenus artes Mechanicas Nobilibus præsentium Legû uigore interdictas & exercuerunt, & exercent, intra annum à promulgatione præsentium, uerè, & cum effectu eas dimittant. Interim uerò priuilegiis Nobilitatis nõ careant. Quòd si intra alium annum, quem ex post ex gratia indulgemus, intra quem tamen perfrui Nobilitate non licebit, omnino artes Mechanicas non reliquerint, statim ipso iure, & facto perpetuò à Nobilitate eiectione censeantur, & uti Legum, & Nobilitatis contemptores, non possint amplius ad eam restitui. Horum filijs, dum pater inter Nobiles erat, natis non oberit paterna eiectione, modo ipsi à Mechanicis artibus abstineant, nec aliud priuatione dignum committant. Post uerò eiectionem, & ante adeptam No-

bilitatem nati non censeantur Nobiles; sed uirtute ad instar cæterorum uiam sibi ad parandam Nobilitatem sternant.

Insuper statuimus ut singulis annis in ipso Ianuarij mensis initio Illustrissima Dominatio, cum duobus Collegiis, ac minori Concilio diligenter consideret, ac perpendat, an eo anno aliqui sint inter Nobiles adscribendi; quòd si uisum fuerit aliquos cooptandos esse, non possit ultra decem, ex Ciuitate scilicet septem, ex Ripariis uerò tres, Nobilitate insignire. Cum igitur de assumendis Nobilibus decretum fuerit, Illustrissima Dominatio, descriptis omnibus utriusque Collegij nominibus, curabit diligenter ut sorte quinque extrahantur, qui omni diligentia, fide, silentio, & prudentia, & sine ulla prorsus scriptura informationes uniuersaliter sumant, quinam illi sint in Ciuitate, & Ripariis, quos magis Nobilitatis splendore dignos, & Reipublice profuturos existimarint; ut suo tempore in Senatu, & minori Concilio distinctè, & sine ulla fraude referre ualeant. Quod ut melius & salubrius efficere possint, coram Excellentissimo Duce iuramentum præstabit, quòd eorum munus fideliter explebunt. Et nihilominus qui uota dare debent, ipsi quoque norint, se cæterorum diligentia à propria negligentia non esse excusatos.

Hos autem, qui hoc splendore Nobilitatis cohonestari cupiunt, conuenit bonæ uocis, & famæ esse, ex legitimo matrimonio natos; ab omni arte Mechanica per triennium ante abstinuisset; omniq; hæreticæ prauitatis, seditionis, aut criminis infamiam irrogatis labemundos esse; Ciuitatemq; Genuæ, uel Riparias (debito referendo), cum uitæ integritate, morumq; honestate diutina, maiorum habitatione incoluisse oportet.

Qua ratione ipsis Ciuibus sit uiuendum, & ad Regimen Reipublicæ accedendum.

Ciuēs ipsi, postquam Nobilitate modo quo supra, insigniti fuerint, non possint amplius in futurū aliquam artem Nobilibus prohibitam exercere; alias ipso iure, & facto priuati Nobilitate perpetuo existāt. Ad Conciliū autem maius non prius admittantur, quam per quatuor annos Legem Nobilitatis seruarint. Ad minus Concilium, ac Magistratus, tam in Dominio, quam in Ciuitate, dempto Senatu, Procuratoribus, ac supremis Sindicatoribus, non prius promoueantur, quam sex anni fluxerint à die cooptationis in ordinem Nobilitatis. Inter Senatores, & procuratores non describantur, nisi lapsis annis decem ab adeptā Nobilitate. Ad supremum uerò Ducatus culmen, non nisi annis quindecim elapsis, euehi possint. In reliquis uerò aliorum Nobilium cōmodis perfruentur.

De conficiendo libro Ciuilitatis.

Cap. V.

Cum administratio Reipublicæ Genuensis his tantum ciuibus credita sit, qui in libro Ciuilitatis descripti sunt, & pro tempore legitimè describentur; existimauimus conuenire, quòd liber hic certa aliqua cum ratione, & Lege compiletur, & regatur, conscriptusq; diligenter custodiatur. Propterea uolumus quàm primum in libro egregiè compacto, & consuto, & numeris suis in unaquaque pagina distincto, describi per Cancellarium, aut Scribam ab Illustrissima Dominatione deputandum, presentibus tamen Illustris-

simo Duce, & duobus ex Magnificis Gubernatoribus forte extrahendis, omnia nomina eorum Ciuium, & Nobilium Genuensium, qui in libro Ciuilitatis nunc descripti reperiuntur, cum eorum nominibus propriis, ac patrum suorum, & cognomine propriæ, ac naturalis familiæ suæ, dimissa assumpta, si quam habent. His addi uolumus nomina omnium, quos ex his, qui descripti sunt, legitimè natos esse constiterit: etiam quòd absentes à Ciuitate sint. Alios uerò, si quos describi contingeret, non nisi seruata forma à nobis præscripta, in eo libro referri uolumus.

De libris Nobilitatis diligenter custodiendis.

Cap. VI.

Postquam Nobilitatis liber modo, quo iam sanximus, completus erit uolumus eius exemplar fideliter, & ad uerbum expleri. Horum alterum Illustris Dominatio, alterum Magnifici Procuratores perpetui seruabunt. Nemo audeat super aliquo eorū scribere, nec nouum aliquod nomen, aut familiam addere, aut iam inscripta nomina, aut familias delere, aut in eis eorum uel aliquo quicquam penitus, nec syllabam immutare, nisi Cancellarius ad id per Illustrissimam Dominationem deputandus; atque id, non nisi præsentē, & mandante Illustrissimo Duce, & Duobus ad id muneris nominandis, nec super aliquo eorum aliquid inscribat, aut aboleat, nisi etiam super altero itidem perficiat. Et hæc omnia obseruari uolumus sub pana falsi. Statim autem ac omnia inscripta erunt, quæ Illustrissimus Dux, & duo Deputandi ut supra mandauerint, libri in locis iam destinatis reponentur. Quòd si in aliquo horum aliquid abrasum,

aut additum, quod suspicionem pariat falsi, comperietur, sciant hi, quorum fidei librorum custodia commissa est, se huius temerarij facti, aut negligentiae suae rationem reddituros.

Compositio urnae pro Seminario maiorum Magistratum. Cap. VII.

Conscripsimus ceterum & viginti Patres ex toto Reipublicae corpore summo studio, et diligentia selectos; qui prudentia, virtute, rerum experientia, & in Patriam meritis visi sunt praestantiores. Qua in re illud tantum in animo habuimus, ut Reipublicae conseruationi, & publicae quieti hac optimorum virorum electione consuleremus. Eorum autem nomina in urna reponi iussimus; ut maiorum Magistratum, quorum consilio hac Respublica in futurum moderanda erit, celeberrè, atq; elegans sit Seminarium. Verum non videtur plenè satisfactum nostris mentibus; nisi etiam provideatur, quo pacto Seminarium hoc, tanta cum ratione constitutum, à fraudibus, quae contingere possent, sartum, tectumq; conseruari debeat; qua item ratione extrahendorum deficientium, aut eijciendorum (si qui erunt) numerus singulis annis suppleri possit. Sancimus igitur in primis horum nomina cum familiae, & patris denominatione in membranis, seu chartulis eiusdem materiae, formae, ac magnitudinis describi; easq; vniformi ratione complicatas in capsula ferrea reponi debere; quae sine trium clauium diuersarum ministerio aperiri non possit. Harum vnā Excellentissimus Dux, aliam Procurator natu maior, tertiam verò Cancellarius ab Illustrissima Dominatione deputandus seruabunt. Claude-

Claudetur capsula hac ita firmata in alia ferrea, quae Excellentissimi Ducis fidei committetur. Clauium autem duarum, & diuersarum, quarum opera capsula hac maior referanda erit, altera apud vnum ex supremis Sindicatoribus, qui alios aetate praecellat; altera apud vnū ex Legum conseruatoribus custodietur. Ad hac volumus praecipuum librum confici, in quo vt diligentè, & fideliter eorum Ciuium nomina, prout in membranis, & chartulis, quae in capsula conduntur, iacent, descripta erunt, ita deficientium extrahendorum, nec non eorum, qui tanquam facti indigni eijciuntur, nomina, & ex aduerso nomina eorum, quos in talium locum subrogari continget, in dies referri debere, decernimus. Huius autem libri custodiam, & rationem Conseruatoribus Legum committendam duximus.

Vbi electio aliqua facienda erit Gubernatorum, & Procuratorum; quae in singulo semestri medio mense Iunio, & medio Decembri fiet coram duobus Collegiis, ac Consilio minori, adfistētibus etiam Conseruatoribus Legum; Illustrissimus Dux capsam deferri mandabit, & per Puerum annorum ad summum decem ab Illustrissima Dominatione uocandum, quem tunc publicis impensis vestiri volumus, aperiri, ab eaq; per eundem Puerum quinque nomina, aut chartulas, quae prius sedulo commixtae sint, extrahi; ex quibus, tres, quorum nomina primo loco educentur, Gubernatores, & duo postremi Procuratores constituantur: si tamen prius Conseruatores Legum eos, & superstitēs esse, & praesentes, uel non distantes à Ciuitate centum millibus passuum, ita ut termino quindecim dierum vocati ad Magistratum accedere possint, nec ex Legum nostrarum serie aliquo modo factos indignos recognouerint. Si ex his, qui sorte extracti

erunt, aliqui mortui sint, aut postquam in urna conditi sunt, facti indigni ex Legum nostrarum norma; nulla harum chartularum ratio habeatur: sed aliorum loco statim educendi erunt per Puerum. Quod si in eis aliqui erunt absentes ultra centum milliaria, eorum nomina in urnam, aut capsulam reponentur, aliis extractis. Si verò ex his, quos Puer primo educet, reperiantur duo, aut tres vnius familiae, ita existimauimus conuenire, vt primus in Gubernatorum numerum electus intelligatur; secundus in Collegium Procuratorum coopertus; tertij verò nomen, seu chartulam in urnam reponi mandamus. Si verò ex vltimò extractis, ambo reperiantur eiusdem familiae, postremum in urnam coniciendum esse, altero educto, volumus. Eorum munus biennio duret, quo lapsò, omni Magistratu vacent. Vbi supplendus erit numerus extractorum, mortuorū, & eorum, qui, vt facti indigni, eijcientur, quem omnino in fine cuiuslibet anni suppleri volumus; eliget mense Decembri Concilium minus, concurrentibus tribus partibus ex quinque suffragiorum, ex vniuersa Nobilitate duplicatum numerum eorum, qui reponendi sunt in urnam; qui tamen requisitis qualitatibus non careant. Horum nomina ad Concilium maius mittentur; quod, sumptis de more suffragijs, frequentiori calculo eliget eos, qui ad complendum urnæ numerum necessarij sunt; & vbi paribus votis contendatur, nec contentio bis sumptis suffragijs, tolli posse videatur, tunc forte ex eodem Concilio quinque eligantur, qui paritatis contentionem votorum imparitate tollent. Si de aliquo, qui præsens sit, suffragia ferenda erunt, ipse omnino a voto abstinebit, ne in propria causa iudicium ferat. Idem intelligatur sancitum vbi de patre, filio, fratre,

focero, aut genero suffragia ferenda erunt. Licebit vnicuique in Concilio minori vnum tantum omnium votis discutiendum nominare; modò nec patrem, nec filium, nec fratrem, nec focerum, aut generum nuncupet. Horum, qui Concilij maioris iudicio aptiores fuerint existimati, nomina in chartulis, seu membranis conformibus, & paribus, vt dictum est, conscribantur, & in capsula recondantur, necnon in librum diligenter referantur.

Firmatio numeri Gubernatorum, & Procuratorum. Cap. VIII.

Sancimus in posterum Collegium Gubernatorum ex duodecim Ciuibus consistere. Procuratorum verò ex octo, vltra perpetuos.

Quòd in Collegio Gubernatorum, nec Procuratorum non possint duo ex eadem familia esse. Cap. IX.

VT autem vnusquisq; in partem munerum, & Magistratum se vocatum esse sentiat; volumus geminos ex eadem familia in Gubernatorum, nec Procuratorum Collegio eodem tempore positos esse; vnum verò in singulo Collegio concedimus, vltra Ducem, & perpetuos.